

Mitgliedsbeiträge / Monat

ab 01.01.2025

	Vollzeit	Teilzeit	Teilzeit
Besoldungs-	(28 – 22 Std.)	(21 – 15 Std.)	(14 Std.)
_	(25,5 – 20 Std.)	(19 – 14 Std.)	(13 Std.)
bzw.		ATZ / Ehepartner	Pensionäre/Rentner
Entgeltgruppe	voller Beitrag	3/4 Beitrag	1/2 Beitrag
Beamte			
A 10	15,30 €	11,71 €	8,18 €
A 11	17,17 €	13,15 €	9,12 €
A 12	18,99 €	14,65 €	10,09 €
A 13	21,10 €	16,38 €	11,71 €
A 14	22,58 €	17,09 €	12,35 €
A 15	24,79 €	19,18 €	13,42 €
A 16	27,96 €	20,45 €	14,61 €
Angestellte			
E 9	15,56 €	11,68 €	8,30 €
E 10	17,35 €	13,00 €	9,20 €
E 11	17,95 €	13,72 €	9,51 €
E 12	18,52 €	13,72 €	9,78 €
E 13	20,42 €	15,30 €	10,74 €
E 14	22,06 €	16,65 €	11,45 €
E 15	24,25 €	18,45 €	12,66 €
E 15 Ü	25,70 €	19,61 €	13,54 €

Einzelpersonen 6,00 €

Der Mindestbeitrag von Einzelpersonen, die mit ihrem Beitritt die Ziele des Verbandes unterstützen wollen, beträgt 6,- € / Monat.

Lehramtsanwärter3,00 €Studierende1,00 €Beurlaubte und Arbeitslose1,00 €Ehrenmitgliederbeitragsfrei

Wir bieten unseren Mitgliedern u.a.:

- Kostenlose Rechtsberatung und Rechtsschutz
- Kostenlose Diensthaftpflichtversicherung einschl. Schlüsselversicherung
- Kostenlose Freizeit-Unfallversicherung
- Kostenlosen Bezug der Mitgliederzeitschrift "lehrer nrw"
- lehrer nrw und dbb Fortbildungsveranstaltungen